INDICAÇÃO No 178/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca da lâmpada queimada existente na Rua Bernardino Ferreira

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a troca de
lâmpada queimada existente no poste número 01772, situado na Rua Bernardino Ferreira,
no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

A referida lâmpada está queimada há algum tempo, e os moradores vêm aguardando a sua
troca, porém, até então, providências não foram tomadas.
De se menciona que, como aqueles moradores contribuem com a taxa de iluminação
pública, pedem que o setor competente realize a troca da lâmpada com “urgência”.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 5 de abril de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador